АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2021                                                                                № 2682-ПА

г. Люберцы

Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка
с кадастровым номером 50:22:0010105:9962, расположенного  в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: Московская область, Люберецкий район,
г. Люберцы
        В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Налоговым кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом   Московской   области     от       07.06.1996 № 23/96-ОЗ  «О регулировании земельных отношений в Московской области», Приказами   Министерства    транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении такого публичного сервитута», от 05.09.2014 № 240 «Об утверждении Порядка определения платы за публичный сервитут в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных  коммуникаций  и  их  эксплуатации»,  Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением  администрации  муниципального образования  городской  округ Люберцы   Московской области  от   20.05.2019    № 58-РА   «О наделении   полномочиями  заместителя Главы  администрации Сырова Андрея Николаевича», Договором от 21.06.2021  № 202-223  на прокладку (переустройство) инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования   муниципального  значения     (автодорога:  Московская    область, городской   округ  Люберцы, г. Люберцы, ул. Вертолетная, д. 4 корп. 2 до ул. Дружбы, д.1,корп.2, ПК 0+000+ПК 0+128, ПК 0+000+ПК 0+148, ПК 0+000+ПК 0+148; категория дороги- IV, учитывая обращение ООО «Специализированный застройщик «Самолет Девелопмент» от 30.06.2021 № 01-05/9962, постановляю:
       1. Установить публичный сервитут сроком на два года  в интересах ООО «Специализированный застройщик «Самолет Девелопмент» (ОГРН 1127746612201, ИНН 7723844961), в целях прокладки инженерных коммуникаций на часть земельного участка (площадью 106 кв.м.), с кадастровым номером 50:22:0010105:9962, категорией земель - «земли населённых пунктов», видом разрешенного использования «под застройку жилыми зданиями, объектами культурно-бытового и социального назначения», расположенного в границах муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, по адресу: Московская область,  г. Люберцы, согласно схеме границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (прилагается).
         2. Установить плату за публичный сервитут на два года  в размере 2688,80  (Две тысячи шестьсот восемьдесят восемь руб.) 80 коп., в том числе НДС (20%) 448,13  (четыреста сорок восемь рублей) 13 коп.

3. Комитету по управлению имуществом администрации  городского  округа  Люберцы   Московской области  (Шилина Л.М.):

3.1. Заключить с ООО «Специализированный застройщик «Самолет Девелопмент» соглашение, предусматривающее размер платы за публичный сервитут в отношении части земельного участка, указанной в п. 1 настоящего Постановления, в установленном порядке.
3.2. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений  о  публичном  сервитуте  в  соответствии  с   Федеральным    законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ  «О государственной регистрации недвижимости».
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
                                               А.Н. Сыров
[image: image1.png]Dpmsezeme e 1
= ocrmosaen o6 yersaos e copnys 2 e semSGTo
s e oy A
oocaeamocrs o1 10 aryca T3NSI TA

Cxena rpasnn

:9962/u3y1

Cacrma sacpmaan MCE S0
X Yo
T —————
[ty ———
e o0z
ILsomn sopse s s vescma sy a0
‘Euapos S5 0010106 soeramrer 1067 ot